ИНДУСТРИАЛЬНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ
ROTAN® - индивидуальные решения
PROVEN TECHNOLOGY
ИНДУСТРИАЛЬНОЕ
НАПРАВЛЕНИЕ
Ключевыми факторами во всех производственных процессах
являются гибкость, производительность и эксплуатационные
качества. Это и является основополагающий задачей компании

17
18 18
Структура условного обозначения насоса
1) Серия насоса
GP моноблочные насосы из чугуна общего назначения
HD Насосы из чугуна для тяжелых условий работы
PD Насосы для нефтепродуктов из углеродистой стали
CD Химические насосы из нержавеющей стали
ED Насосы для экологически опасных продуктов с магнитной
муфтой,  герметичные, из чугуна, углеродистой или
нержавеющей стали
6) Смазка подшипников
U Смазка главного подшипника и подшипника шестерни
осуществляется перекачиваемой жидкостью
M Внешняя смазка главного подшипника и подшипника шестерни
2) Типоразмер насоса *
26 DN 25 - 1”
33 DN 32 - 1¼ ”
41 DN 40 - 1½”
51 DN 50 - 2”
66 DN 65 - 2½”
81 DN 80 - 3”
101 DN100 - 4”
124 DN100 - 4”
126 DN125 - 5”
151 DN150 - 6”
152 DN150 - 6”
201 DN200 - 8”
Доступно с фланцами* или резьбовым соединением в зависимости от типоразмера
и материального исполнения.
Серия GP доступна до типоразмера 101.
Серия ED доступна до типоразмера  151.
* Фланцевое соединение в соответствии с:
ISO 2084   DIN 2501   BS 4504 1969   ANSI B 16.1/B 16.5
3) КОНФИГУРАЦИИ
E Всасывающий / выпускной патрубки находятся на
горизонтальной линии
B Всасывающий / выпускной патрубки находятся под
углом 90° (нестандартное исполнение)
F Фланцы
4)
- Дефис
5) Кодировка материалов основных частей
Код ТИП Корпус/крышки Ротор/
шестерня
Вал
1 GP/
HD/ED
Чугун (GG 25) Чугун
(GG 25)
Сталь
(St. 60.2)
3 CD/ED 316SS (G-X 6
CrNiMo 18 10)
329SS (X 8
CrNiMo 27 5)
329SS (X
8 CrNiMo
27 5)
4 PD/ED Угл.сталь
(GS-52 3)
Чугун
(GG 25)
Сталь
(St. 60.2)
5 HD Ковкий чугун GGG40 Ковкий чугун
GGG40
Угл.сталь
Для насосов серии ED могут использоваться все коды материалов.
Код материала 5 только для насоса HD202.
7) Кодировка материалов подшипника шестерни
Код Чугун* Закаленная сталь 329SS
1 Бронза* Закаленная сталь 329SS